
 

  

 

 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-2024-1 
CUP: J34D24002230007 
UNA SCUOLA PER TUTTI: Progetto di recupero, consolidamento, potenziamento delle abilità di base 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web: https://www.istitutodagomari.edu.it  

E-mail: pois00600x@istruzione.it PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 
 

DECRETO APPROVAZIONE DELIBERA OO.CC E CONTESTUALE INCARICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR 
AVENTI PRESENTATO CANDIDATURA IN COLLEGIO A: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 

VISTI      il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 
2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


 

  

 

 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-2024-1 
CUP: J34D24002230007 
UNA SCUOLA PER TUTTI: Progetto di recupero, consolidamento, potenziamento delle abilità di base 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web: https://www.istitutodagomari.edu.it  

E-mail: pois00600x@istruzione.it PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 32 del 28/10/2024 con la quale è stata approvata la 
partecipazione al progetto; 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 85 del 30/10/2024 con la quale è stata approvata la 
partecipazione al progetto; 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 16/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 05 del 10/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 
10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 
di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001; 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


 

  

 

 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-2024-1 
CUP: J34D24002230007 
UNA SCUOLA PER TUTTI: Progetto di recupero, consolidamento, potenziamento delle abilità di base 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web: https://www.istitutodagomari.edu.it  

E-mail: pois00600x@istruzione.it PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 
 

VISTO  il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/05/2024: Agenda Nord. Destinazione di 
risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle 
competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e 
del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO  l’avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
– Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito; 

VISTA  la nota Prot. n° AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in 
oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. 
– Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso 
Prot. 136777, 09/10/2024; 

VISTA    la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI e TUTOR”, per la corretta esecuzione del 
progetto in oggetto; 

VISTA la circolare n. 203 del 13/01/2025 avente ad oggetto “Manifestazione di interesse per 
l’individuazione di Docenti (Esperti e Tutor) per le attività previste dal PN Agenda Nord”; 

VISTO  l’ordine del giorno del collegio docenti del 06/02/2025; 

PRESO ATTO dei nominativi dei docenti che si sono candidati in collegio dei Docenti; 

VISTE le graduatorie di istituto relative ai docenti candidati alla nomina di Esperto e/o Tutor, per la 
realizzazione dei moduli previsti dal progetto; 

VISTO l’ordine del giorno del Collegio dei Docenti relativamente alla seduta del 03/03/2025; 

VISTA  La delibera n. 44, congruamente nominata, del collegio dei docenti Prot. n° 0003365 del 
06/03/2025 e la relativa documentazione allegata; 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


 

  

 

 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-2024-1 
CUP: J34D24002230007 
UNA SCUOLA PER TUTTI: Progetto di recupero, consolidamento, potenziamento delle abilità di base 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web: https://www.istitutodagomari.edu.it  

E-mail: pois00600x@istruzione.it PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 
 

PRESO ATTO  delle motivazioni indicate; 

RITENUTE  valide le candidature pervenute e ritenute adeguate le motivazioni del collegio; 

ASCOLTATE  le esigenze dei partecipanti in merito; 

DECRETA 

Art.1 Individuazioni 

Essere valide le individuazioni allegate al verbale e i relativi documenti di valutazione. 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto delle candidature espresse dal collegio e dai criteri deliberati 
dall’organo collegiale: 

Modulo Progetto Titolo Modulo Esperto Tutor 

53572 
ESO4.6.A1.C-FSEPN - TO-

2024-1 
Potenziamento delle competenze 

di base di italiana 
Pisano Alessandra 30h Cirri Chiara 30h 

53582 
ESO4.6.A1.C-FSEPN - TO-

2024-1 
Potenziamento delle discipline 

scientifiche 
Ciarpallini Lucia 30h Chiti Daniela 30h 

53587 
ESO4.6.A1.C-FSEPN- TO-

2024-1 
Potenziamento delle competenze 

matematiche 
Berti Giuseppe 30h Cercone Stefania 30h 

53596 
ESO4.6.A1.C-FSEPN- TO-

2024-1 
Potenziamento delle lingue 

straniere Francese 
1. Senesi Monica 15 h 
2.  Martini Paola 15h  

Boni Monica 30h 

53602 
ESO4.6.A1.C-FSEPN- TO-

2024-1 
Potenziamento delle competenze 

di base di italiana 
Cortese Sonia 30h Citriglia Delia 30h 

53609 
ESO4.6.A1.C-FSEPN- TO-

2024-1 
Potenziamento delle competenze 

di base di italiano 
Mugnaioni Pietro 30h Marchiafava Veronica 30h 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


 

  

 

 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-2024-1 
CUP: J34D24002230007 
UNA SCUOLA PER TUTTI: Progetto di recupero, consolidamento, potenziamento delle abilità di base 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web: https://www.istitutodagomari.edu.it  

E-mail: pois00600x@istruzione.it PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 
 

53611 
ESO4.6.A1.C-FSEPN- TO-

2024-1 
Potenziamento delle competenze 

di base di italiana 
Morganti Sara 30h Zanobetti Benedetta 30h 

53613 
ESO4.6.A1.C-FSEPN- TO-

2024-1 
Potenziamento delle competenze 

di base di italiano 
Fazio Mikol 30h Baldi Elisabetta 30h 

53860 
ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-

2024-1 
Potenziamento delle discipline 

scientifiche 
Casu Manuela 30h Spadafora Lidia 30h 

53863 
ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-

2024-1 
Potenziamento delle discipline 

scientifiche 
Ciarpallini Lucia 30h De Angelis Ivan Maurizio 30h 

53865 
ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-

2024-1 
Potenziamento delle discipline 

scientifiche 
Casu Manuela 30h Mugnaioni Pietro 30h 

53867 
ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-

2024-1 
Potenziamento delle discipline 

scientifiche 
Ciarpallini Lucia 30h Poggeschi Stefano 30h 

53871 
ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-

2024-1 
Potenziamento nelle discipline 

scientifiche 
Casu Manuela 30h Cecchi Enrico 30h 

53878 
ESO4.6.A1.C-FSEPN- TO-

2024-1 
Potenziamento delle competenze 

matematiche 
Ponziani Serena 30h Cosenza Francesca 30h 

53880 
ESO4.6.A1.C-FSEPN- TO-

2024-1 
Potenziamento delle competenze 

matematiche 
Capaccioli David 30h Pisano Alessandra 30h 

53881 
ESO4.6.A1.C-FSEPN- TO-

2024-1 
Potenziamento delle competenze 

matematiche 
Cecchi Enrico 30h Bettazzi Giulia 30h 

53902 
ESO4.6.A1.C-FSEPN- TO-

2024-1 
Potenziamento delle competenze 

matematiche 
Mazzoni Silvia 30h Lombardelli Angela 30h 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


 

  

 

 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-2024-1 
CUP: J34D24002230007 
UNA SCUOLA PER TUTTI: Progetto di recupero, consolidamento, potenziamento delle abilità di base 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web: https://www.istitutodagomari.edu.it  

E-mail: pois00600x@istruzione.it PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 
 

53922 
ESO4.6.A1.C-FSEPN- TO-

2024-1 
Potenziamento delle competenze 

matematiche 
Bonafede laura 30h Milano Stefania 30h 

54471 
ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-

2024-1 
Potenziamento delle lingue 

straniere Spagnolo 
Morlotti Camilla 30h Rossi Viola30h 

54472 
ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-

2024-1 
Potenziamento delle lingue 

straniere Inglese 
Zanobetti Benedetta 30h Frati Anna Maria 30h 

54473 
ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-

2024-1 
Potenziamento delle lingue 

straniere Inglese 
D’Anniballe Adriana 30h Signorini Elisa 30h 

54474 
ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-

2024-1 
Potenziamento delle lingue 

straniere Tedesco 
Lumachi Monica 15h 
Sensi Alessandro 15h 

Berti Giuseppe 30h 

54475 
ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-

2024-1 
Potenziamento delle lingue 

straniere Spagnolo 
Citriglia Delia 30h Caminiti Simona 30h 

 

Art. 3 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e avrà 
effetto vincolante per la figura nominata.  

Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico. 

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 
scuola” 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet e/o foglio firma. 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


 

  

 

 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.C-FSEPN-TO-2024-1 
CUP: J34D24002230007 
UNA SCUOLA PER TUTTI: Progetto di recupero, consolidamento, potenziamento delle abilità di base 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web: https://www.istitutodagomari.edu.it  

E-mail: pois00600x@istruzione.it PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 
 

Art. 5 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli relativi al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 

Art. 6 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, per 
il ruolo di TUTOR. l’importo è omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano 
economico dell’avviso del Ministero. 

Art. 7 Pubblicazione 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo on line e sul sito WEB della scuola sulla pagina dedicata al progetto. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Dirigente scolastico entro giorni 7 dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine seguiranno le nomine ai Docenti Esperti e Tutor e si darà avvio al progetto. 

 

 Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Claudia del Pace 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 

 

 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it

		2025-03-07T09:23:48+0100
	CLAUDIA DEL PACE


		2025-03-11T14:28:00+0100
	Istituto di Istruzione Superiore Paolo Dagomari




